
 Pro jednání RADY MĚSTA Slaného 
 Datum konání: 27 01 2016 

 

 
MOŽNÉ PROVOZNÍ MODELY VE VODOHOSPODÁŘSTVÍ MĚSTA SLANÝ  
 
Předkládá:  
Ing. Pavel Zálom, starosta  
 
Na základě podkladů společnosti Allowance s.r.o. zpracoval Ing. Pavel Zálom, starosta  
 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na základě podkladů společnosti Allowance s.r.o. se sídlem Korunní 810/104, Praha 10; kancelář Na 
Dvorcích 1989/14, Praha 4 Krč předkládám Radě města souhrn možností provozních modelů v oblasti 
vodohospodářství města. 
 
 
Jedná se o stručné shrnutí možných způsobů provozování 
1 – ODDÍLNÝ MODEL 
Tento model může být definován jako spolupráce mezi vlastníkem infrastruktury a provozovatelem 
na základě uzavřené provozní smlouvy. Jedná se o provozní model nejběžnější. 
 
2 – VLASTNICKÝ MODEL 
Provozovatel je 100% vlastněn a zároveň ovládán vlastníkem infrastruktury. 
 
3 – SLUŽEBNÍ PROVOZNÍ SMLOUVY 
Vodohospodářská infrastruktura je na základě služebních provozních smluv provozována 
provozovatelem odlišným od vlastníka této infrastruktury, který však nemá právo vybírat vodné 
a/nebo stočné od odběratelů. 
 
4 – MODEL SAMOSTATNÉHO PROVOZOVÁNÍ 
Obec či svazek obcí si svou infrastrukturu provozuje sama. Zodpovědnost za provozování a výběr 
vodného a stočného zůstává na příslušné obci. 
 
Za účelem podání konkrétnějších informací či potřeby zodpovězení případných dotazů bude při 
projednávání předmětného bodu přítomen zástupce společnosti Allowance s.r.o. Ing. Janda. 
 
 

 
Návrh usnesení: 
Rada města byla seznámena s možnými provozními modely ve vodohospodářství města Slaný. 

 


